
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 402/2025 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen SSAB:n Raahen tehdasta koskevien 

tietojen vaikutuksista ja mahdollisesta rakennemuutokseen 

varautumisesta 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette 

toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Hanna-Leena Mattilan /kesk 

näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 402/2025 vp: 

Näettekö, että Raahen tehtaan ja sen henkilöstön osalta on syytä huoleen liittyen tuotannon 

tulevaisuuteen tai työpaikkojen säilymiseen ja 

 

mikäli riskejä on havaittavissa, onko valtion syytä ryhtyä ennakoiviin toimiin ja valmistella 

Raahea mahdolliseksi äkillisen rakennemuutoksen kaupungiksi? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Raahen terästeollisuus on Suomen raskaan teollisuuden keskeinen osa ja merkittävä työllistäjä 

alueella. Tällä hetkellä ei ole käytössä tietoa, joka viittaisi välittömään kriisiin tuotannon tai 

työpaikkojen osalta. On kuitenkin tunnistettava, että terästeollisuus toimii globaalissa 

murroksessa, jossa siirtymä vähähiiliseen tuotantoon, energiamarkkinoiden muutokset ja 

kansainvälinen kilpailu voivat pitkällä aikavälillä vaikuttaa Raahen tehtaan toimintaedellytyksiin. 

Näiden tekijöiden vuoksi tilannetta on syytä seurata tiiviisti ja ennakoivasti. 

 

Terästeollisuuden kansainvälinen markkinatilanne on haastava ja ylikapasiteettia on erityisesti 

Aasiassa. Tämän seurauksena Euroopan terästeollisuuden tilanne on ollut vaikea jo pitkään. 

EU:ssa onkin tunnistettu tarve edistää Euroopan terästeollisuuden kilpailukykyä. Tämän lisäksi 

terästeollisuus vastaa noin 8 % maailman hiilidioksidipäästöistä, jonka vuoksi investoinnit 

korkean jalostusarvon vähähiiliseen terästuotantoon voidaan nähdä mahdollisuutena erityisesti 

Suomessa ja Ruotsissa fossiilittoman sähkön, korkealaatuisen rautamalmin ja toimialaosaamisen 

ansiosta. Tämän lisäksi Raahen SSAB:n toiminnoilla on omat vahvuutensa yhtiön strategiassa. 

Tulevaisuuden markkinatilanne Euroopassa ja maailmanlaajuisesti riippuu kuitenkin monista 

tekijöistä. 

 

Vuoden alussa toteutuneen TE24-uudistuksen myötä vastuu työllisyydenhoidosta siirtyi kunnilla 

ja työllisyysalueille. Näiden toimijoiden tehtävänä on varautua rakennemuutostilanteisiin ja 

huolehtia siitä, että alueella on riittävät valmiudet reagoida nopeasti, mikäli työpaikkoja 



menetetään tai tuotanto supistuu. Vastuu varautumisesta ja muutosten hallinnasta kuuluu 

ensisijaisesti näille alueellisille toimijoille, jotka tekevät yhteistyötä valtion kanssa. Valtion rooli 

on tukea ennakoivaa suunnittelua sekä tukea alueen toimijoita, mikäli tilanne kehittyy äkillisen 

rakennemuutoksen suuntaan.  

 

Tällä hetkellä tärkeintä on varmistaa, että alueella on valmiudet toimia nopeasti, mikäli tilanne 

muuttuu. Ennakoiva yhteistyö valtion, kunnan, työllisyysalueen ja yritysten välillä on keskeistä. 

Yhteistyön keskeisiä elementtejä ovat ajantasaisen tilannekuvan ylläpito, riskien arviointi sekä 

mahdollisten koulutus- ja uudelleenkoulutusratkaisujen suunnittelu. Samalla on tärkeää vahvistaa 

alueen kilpailukykyä ja edistää investointien toteutumista, jolloin voidaan varmistaa työpaikkojen 

säilyminen ja uusien työpaikkojen syntyminen myös pitkällä aikajänteellä. 

Helsingissä 5.12.2025 

Elinkeinoministeri Sakari Puisto 
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